[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.12.2022  № 383/48
Об утверждении перечня услуг, оказываемых на платной основе Муниципальным учреждением Культурно-спортивный центр «Лотошино»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание обращение Муниципального учреждения Культурно-спортивный центр «Лотошино» от 01.12.2022 г. № 1/88, Совет депутатов городского округа Лотошино

р е ш и л:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2023 года: перечень услуг, оказываемых на платной основе Муниципальным учреждением Культурно-спортивный центр «Лотошино» согласно Приложениям №1-3.
2. Считать утратившими силу:
  2.1. Решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района Московской области №95/12 от 06.07.2015 «Об утверждении перечня услуг, оказываемых на платной основе Муниципальным учреждением Культурно-спортивный центр «Лотошино»;

      2.2. Решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района Московской области №157/19 от 05.02.2016 «О внесении изменения в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района Московской области №95/12 от 06.07.2015 «Об утверждении перечня услуг, оказываемых на платной основе Муниципальным учреждением Культурно-спортивный центр «Лотошино».
3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Лотошино.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы администрации городского округа Лотошино А.Э. Шагиева.

Председатель Совета депутатов

городского округа Лотошино                                                          И.О. Круль

Глава городского округа

Лотошино                                                                                          Е.Л. Долгасова

ВЕРНО:

Разослать: депутатам -20, Шагиеву А.Э., редакции газеты «Сельская новь», отделу по экономике и перспективному развитию ФЭУ, МУ КСЦ «Лотошино»-2 экз., в дело.

Приложение №1
к решению Совета депутатов городского округа  Лотошино

от 22.12.2022 № 383/48
Перечень платных услуг,

оказываемых  МУ КСЦ «Лотошино»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Время сеанса (минут)
	Стоимость услуги (рублей),

без НДС

	Взрослые
	Дети**Льготные категории посетителе**

	Стоимость разового посещения

	1.
	Взрослый бассейн

Разовое посещение

С  1000до1400

 С 1500до2100

	45
	150

200

	100

150

	2.
	Детский бассейн

	45
	150

	3.
	Занятия на тренажерах

	60
	200

	150

	4.
	Аэробика (шейпинг, степ)

	60
	150
	100

	5.
	Настольный теннис (чел.)
	60
	90

	70

	6
	Единоборства, легкая атлетика, гимнастика, балет, танцы
	60
	200
	150

	7.
	Индивидуальные занятия по видам спорта (с тренером)
	60
	350
	200

(только дети, на льготные категории не распространяется )

	Стоимость месячного абонемента

	1
	Взрослый бассейн

С  1000до1400
4 посещения

8 посещений

10 посещений

12 посещений
С 1500до2100

4 посещения

8 посещений

10 посещений

12 посещений
	45
	570

1080

1275

1440

760

1440

1700

1920
	380

720

850

960

570

1080

1275

1440

	2
	Детский бассейн

 4 посещения

8 посещений

10 посещений

12 посещений
	45
	570

1080

1275

 1440

	3
	Занятия на тренажерах

4 посещения

8 посещений

10 посещений

12 посещений
	60
	760

1440

1700

1920
	570

1080

1275

1440

	4
	Аэробика (шейпинг, степ)

4 посещения

8 посещений

10 посещений

12 посещений
	60
	570

1080

1275

1440
	380

720

850

960

	5
	Настольный теннис (чел.)

4 посещения

8 посещений

10 посещений

12 посещений
	60
	340

650

765

864
	260

505

595

670

	6
	Единоборства(бокс, дзюдо, каратэ и др.), легкая атлетика, гимнастика, танцы, бальные танцы (балет)
4 посещения

8 посещений

10 посещений

12 посещений
	60
	760

1440

1700

1920
	570

1080

1275

1440

	Стоимость детских групповых занятий с тренером

	Бассейн

8 занятий

12 посещений
	1080

1440

	Единоборства(бокс, дзюдо, каратэ и др.), легкая атлетика, гимнастика, танцы, бальные танцы (балет)
4 посещения

8 посещений

10 посещений

12 посещений
	570

1080

1275

1440

Примечание:

** Льготные категории посетителей, при предъявлении соответствующего документа:

- студенты очной формы обучения,

- многодетные;

- пенсионеры,

- инвалиды,

-участники войн, боевых действий,

-участники ликвидации аварии  ЧАЭС,

- участники и ветераны СВО.

*Дети с 6 до 16 лет(включительно)

100% льгота (бесплатно) предоставляется для:

- организованных групп детей дошкольного и школьного возраста, согласно графикам посещений под руководством преподавателя или воспитателя (детский сад и школа);

-  для спортивных групп детей (3 - 4 года обучения, согласно приказу учреждения);
- для инвалидных групп, согласно графикам посещения;

-для группы  «Активное долголетие», согласно графикам посещения.

Приложение №2
к решению Совета депутатов городского округа  Лотошино

                                                                                от 22.12.2022 № 383/48
Прочие  платные услуги

оказываемые  МУ КСЦ «Лотошино»

	№

п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги (рублей),

в т.ч. НДС 18 %

	1.
	Парковка автомобиля (легкового до 3,5 т)

	25 руб./час

80 руб./сутки

500 руб./месяц

	2.
	Размещение рекламы

- зона спортивной арены, холл  (5м х 6м)

- стенд афиша (улица)

- размещение печатной продукции в здании

- прочие помещения здания  (4м х 4м)
	1000 руб./ неделя

300 руб./неделя

500 руб./неделя

500 руб./неделя

	3.
	Услуги обеспечения электротехническим оборудованием:

- электронное судейско-информационное оборудование

- компьютерное обеспечение (один компьютер с принтером)
	1200 руб./день

1000 руб./ день

	4.
	Услуги камеры хранения
	30 руб.

	5.
	Услуги проката спортивного инвентаря для плавания (1 шт.)
	20 руб./час

	6.
	Услуги прилегающей территории (1 кв.м)

(ярмарки, торговые ряды и т.п.)
	50 руб./день

Приложение №3
к решению Совета депутатов городского округа  Лотошино

                                                                                от 22.12.2022 № 383/48
Платные  услуги по предоставлению спортивных  залов и помещений МУ КСЦ «Лотошино»

	№ п/п
	Наименование услуг
	Время сеанса (минут)
	Стоимость услуги (рублей), в т.ч.

НДС 18%

	1.
	Большой спортивный зал

- учебно-тренировочные занятия

- спортивные соревнования,   физкультурно-оздоровительные мероприятия

- культурно-массовые мероприятия
	60
	1500

3000

4000

	2.
	Тренажерный зал
	60
	1300

	3.
	Зал аэробики
	60
	1200

	4.
	Зал борьбы
	60
	1200

	5.
	Бассейн (6 дорожек)

- одна дорожка
	60
	5500

      1000

	6.
	Зал спортивных танцев
	60
	1300

	7.
	Конференц  зал
	60
	2000

	8.
	Настольный теннис
	60
	1100

	9.
	Шахматы и шашки
	60
	1100

	Прочее

	Холл (фойе)  за 1 кв.м / 8 часов
	100,00

	вспомогательные помещения за 1 кв.м / 8 часов
	80,00